
Oblast použití:

Vždy postupujte podle návodu výrobce zařízení. 
Zařízení naplňte roztokem přípravku H693 
s koncentrací 1-30 % (100-3000 ml přípravku 
na 10 I roztoku), a to v závislosti na intenzitě a 
stupni zanesení vodním kamenem. V případě 
menších zařízení naneste přípravek přímo na 
čištěný povrch, chvíli počkejte a poté ho 
důkladně opláchněte vodou. Při velkých 
usazeninách použijte neředěný přípravek. 
Roztok by měl být používán při teplotě 
50-60 °C. Počkejte asi 15 minut. V myčkách 
nádobí proveďte dvakrát až třikrát mycí proces 
bez použití mycího prostředku. V případě 
potřeby postup opakujte.

Přípravek H693 je ideální jako odstraňovač 
vodního kamene pro:
- gastronomické myčky nádobí
- ohřívače
- varné konvice
- elektrické ohřívače
- pračky
- kávovary apod.

Způsob použití:

P
R

Ů
M

Y
S

L
O

V
É

 M
Y

Č
K

Y
 N

Á
D

O
B

Í

Odstraňovač vodního kamene

H693

pH koncentrátu:

   pH roztoku:

Firma přátelská
k životnímu 
prostředí 

EKOLOGIE
Použité povrchově aktivní látky jsou
biologicky odbouratelné. Přípravek
neobsahuje APEO, kyselinu solnou 
a aldehydy.

Výrobce: PPUH VOIGT Sp. z o.o. 

Distributor: MERIDA Hradec Králové s.r.o., tel.: 495 545 924, e-mail: office@meridahk.cz, www.merida.cz



Produkt firmy VOIGT - MERIDA H693 je 
profesionální prostředek na čištění gastronomických 
zařízení a dalších prvků odolných vůči kyselinám.

Dokonale odstraňuje všechny minerální usazeniny, 
které se vytvořily během provozu zařízení, a 
omezuje jejich následné usazování.

Zaručuje náležitou hygienu vyčištěných zařízení a 
jejich optimální účinnost.

Je ideální jako odstraňovač vodního kamene pro 
gastronomické myčky nádobí, ohřívače, varné 
konvice, elektrické ohřívače, pračky, kávovary atd.

Funguje rychle a efektivně.
Výrobek je určen pro profesionální použití.
Výrobek není škodlivý pro čištěné povrchy. Lze ho 
použít na povrchy z nerezové oceli.

Prostředek je málo pěnivý.

Informace týkající se bezpečnosti:
H302: Zdraví škodlivý při požití. H290: Může být 
korozivní pro kovy. H314: Způsobuje těžké 
poleptání kůže a poškození očí. H317: Může 
vyvolat alergickou kožní reakci. P280: 
Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/
ochranné brýle/obličejový štít. 
P301+P330+P331: PŘI POŽITÍ: Vypláchněte 
ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. P302+P352: 
PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím 
vody. P304+P340: PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste 
osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze 
usnadňující dýchání. P305+P351 +P338: PŘI 
ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně 
vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 
jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. 
Pokračujte ve vyplachování. P501: Odstraňte 
obsah/obal do kontejnerů v souladu s právními 
předpisy o nebezpečných odpadech nebo 
obalech. Látky, které mají vliv na klasifikaci: 
Kyselina fosforečná (V); isotridecanol 
ethoxylovaný > 2,5 mol EO; But-2-yne-1,4-diol. 

Přípravek je určen pro profesionální použití.
Výrobce neodpovídá za škody vzniklé 
v důsledku použití výrobku v rozporu s jeho 
určením.

Doba použitelnosti: 24 měsíců od data 
výroby uvedeného na obalu.

Složení: <5 % neiontových povrchově 
aktivních látek, <5 % polykarboxylátů, kyselina 
fosforečná.

Balení: Kanystr 5 l

P
R

Ů
M

Y
S

L
O

V
É

 M
Y

Č
K

Y
 N

Á
D

O
B

Í

Odstraňovač
vodního kamene

H693

Výrobce: PPUH VOIGT Sp. z o.o. 

Distributor: MERIDA Hradec Králové s.r.o., tel.: 495 545 924, e-mail: office@meridahk.cz, www.merida.cz

Nebezpečí


	Strana 1
	Strana 2

